РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                    РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
             МОРКО                                              МОРКИНСКИЙ                           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
      ШАЛЕ ЯЛЫСЕ                             ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
        АДМИНИСТРАЦИЙ                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

       ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________________________________________________________________________

«31» мая 2021 года № 48

О создании и организации работы штаба оповещения
и пункта сбора граждан, пребывающих в запасе

В соответствии с Федеральным  законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»
Администрация Шалинского сельского поселения постановляет:
1. Создать при объявлении мобилизации в Российской Федерации на базе администрации Шалинского сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Большие Шали, ул. Школьная, 3.
2. Определить состав штаба оповещения и пункта сбора граждан, пребывающих в запасе (далее ШО и ПС) согласно расчета (приложение № 1).
3. Утвердить схему организации и проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе и имеющих мобилизационные предписания, а также граждан - владельцев транспортных средств (приложение № 2).
4. Организовать круглосуточное дежурство состава ШО и ПС согласно графика.
5. Организовать связь с пунктом управления военного комиссариата Моркинского района:
- по телефонным каналам связи;
- нарочными (посыльными).
6. Для организации оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе и состава аппарата усиления использовать транспортные средства согласно расчета (приложение № 3).
7. Рекомендовать владельцам транспортных средств (собственникам) выделять транспортные средства в соответствии с порядком и в сроки, установленными Министерством обороны Российской Федерации.
8. Доклады и донесения представлять в сроки, установленные табелем срочных донесений.
9. Возложить на военно-учетного работника Федорову Л.В. обязанности по разработке и поддержанию в актуальном состоянии документов ШО и ПС.
10. Признать утратившим силу постановление Шалинской сельской  администрации от 29 декабря 2020 года № 95.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

            Глава Шалинской сельской
администрации                                                                     С.Л.Николаев

Оборотная сторона:
Исполнитель:
	Военно-учетный работник

____________

Л.В.Федорова

«31» мая 2021 г.

	Ознакомлены:

	Главный специалист
	_____________

	«31» мая 2021 г.

	Ведущий специалист
	_____________

	«31» мая 2021 г.

	Водитель автомобиля
	_____________

	«31» мая 2021 г.

	Приложение № 1
к постановлению Шалинской
сельской администрации
от 31.05.2021 № 48

СОСТАВ
штаба оповещения и пункта сбора граждан,
пребывающих в запасе

	Должность в структуре ШО и ПС
	Должность в структуре администрации
	Количество (чел)
	Ф. И. О.

	Начальник ШО и ПС
	Глава администрации
	1
	1
	Николаев С.Л.

	Помощник начальника ШО и ПС по оповещению

	1
	1

	Помощник начальника ШО и ПС по отправке мобресурсов

	1
	1

	Технический работник

	1
	1

	Посыльный по оповещении (по домашним и служебным адресам)

	4

	Сопровождающий для доставки мобресурсов

	5

	Всего:

	13
	4

	Приложение № 2
к постановлению Шалинской
сельской администрации
от 31.05.2021 № 48

Схема организации и проведения оповещения граждан,
 пребывающих в запасе и имеющих мобилизационные предписания, а также граждан - владельцев транспортных средств

 (
Военный комиссариат
Моркинского района
)

 (
Глава
Шалин
ской сельской
а
дминистрации
)

 (
Военно-учетный работник
)